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DĖL PLANUOJAMŲ VYKDYTI SOCIALINIO VERSLO VEIKLŲ IR JŲ POVEIKIO 

Šiuo raštu informuojame, kad Krūminių kaimo bendruomenė šiuo metu nevykdo socialinio verslo veiklos, 
tačiau aktyviai planuoja ją vykdyti. Bendruomenė teikia paraišką dėl finansavimo projektui „Krūminių vieša 
pirtis SPA“ (toliau – Projektas), kurio metu bus sukurtas viešasis sveikatinimo centras ir pradėtos teikti 
socialinio verslo paslaugos. Krūminių kaimo bendruomenė yra įsipareigojusi iki paraiškos pateikimo įgyti 
Socialinio verslo subjekto statusą, o įstatai bus pakeisti siekiant atitikti visus Socialinio verslo įmonių 
įstatymo reikalavimus, įskaitant visiško pelno reinvestavimo į socialinę misiją principą. 

Planuojamos vykdyti socialinio verslo veiklos: 

Projektas apims šias pagrindines socialinio verslo veiklas, kurios bus vykdomos bendruomenės namų 
pastate, Beržų g. 8, Krūminių k., Varėnos r., ir aplinkiniame regione: 

1. Viešųjų sveikatinimo ir laisvalaikio paslaugų teikimas: Bus įrengtas ir valdomas „Krūminių viešosios 
pirties SPA“ centras, kuriame bus teikiamos: 

o Malkinės pirties paslaugos; 

o Haloterapijos ir jogos/kvėpavimo užsiėmimai; 

o Relaksacijos ir poilsio zonos paslaugos; 

o Vantų edukacijos, pirties ritualai, terapinės sesijos. 

2. Kompleksinių turizmo paketų kūrimas ir pardavimas: Bus kuriami ir siūlomi integruoti turizmo 
paketai, bendradarbiaujant su vietos partneriais: MB LDK Plytine (plytų gamyba, keramikos 
edukacijos), UAB „Šūvio klubas“ (šaudymo turnyrai), VŠĮ „Didelės akys“ (slidinėjimo trasos) ir vietos 
gyventojais, teikiančiais apgyvendinimo paslaugas. 

3. Pavežimo ir autobusiuko nuomos paslaugos: Partnerystės teisėmis su kitomis bendruomenėmis 
įsigijus keleivinį autobusiuką, bus teikiamos pavežimo paslaugos tikslinėms grupėms (socialiai 
pažeidžiamiems asmenims, vaikų grupėms) į SPA centrą ir kitus regiono objektus, taip pat 
autobusiuko nuomos paslaugos turistų grupėms ar vietos renginiams, gerinant paslaugų 
prieinamumą ir susisiekimą kaimo vietovėje. 

4. Bendruomenės namų infrastruktūros valdymas ir priežiūra: Bus užtikrintas modernizuotų patalpų 
(rūsys ir 1-ojo aukšto dalis) efektyvus valdymas ir tvarumas. 

Tikslinė grupė: 

Šios veiklos bus skirtos plačiai tikslinei grupei, apimančiai: 

 Krūminių ir aplinkinių kaimų (Valkininkų, Užuperkasio, Bucivonių, Urkionių, Jakėnų, Paversekio, 
Voriškių, Čebarorių) gyventojus. 



 Socialiai pažeidžiamas grupes: Senjorus, jaunimą, asmenis su negalia (įskaitant VŠĮ „Didelės akys“ 
lankytojus su protine negale ir jų šeimas), socialinės rizikos šeimas, kuriems ribotas susisiekimas 
trukdo pasiekti paslaugas. 

 Turistus ir lankytojus: Atvykstančius į Varėnos rajoną ir vietos turizmo objektus (LDK Plytinę, „Šūvio 
klubą“, slidinėjimo trasas, bendruomenės paplūdimį). 

Sieksimas socialinis poveikis: 

Planuojamos socialinio verslo veiklos sukurs apčiuopiamą teigiamą poveikį: 

1. Sveikata ir gerovė: Gerės Krūminių ir aplinkinių vietovių gyventojų fizinė ir emocinė sveikata bei 
savijauta, padidės prieinamų sveikatinimo paslaugų pasiūla kaimo vietovėje. 

2. Socialinė integracija ir prieinamumas: Bus mažinama socialinė atskirtis, suteikiant prieinamas ir 
lengvatines paslaugas pažeidžiamiausiems visuomenės nariams. Pavežimo paslaugos užtikrins fizinį 
prieinamumą paslaugoms, o WC patalpa bus pritaikyta asmenims su negalia. 

3. Užimtumas: Bus sukurta bent 0,5 etato darbo vieta centro administravimui, prisidedant prie vietos 
užimtumo. 

4. Ekonominė plėtra ir turizmas: Projektas paskatins vietos turizmą, kurs naujų pajamų vietos 
verslams (apgyvendinimo, edukacijų) ir stiprins Krūminių kaimo patrauklumą, generuodamas 
pajamas, kurios bus reinvestuojamos į bendruomenės gerovę. 

5. Aplinkosauga: Modernizuota infrastruktūra (šilumos siurblys, A klasės langai) prisidės prie 
energetinio efektyvumo didinimo ir mažesnės taršos. 

Tikime, kad „Krūminių vieša pirtis SPA“ taps gyvybingu ir tvaru socialinio verslo pavyzdžiu, kuris kurs ilgalaikę 
vertę tiek bendruomenei, tiek visam Varėnos rajonui. 

Pagarbiai, 

Mindaugas Mameniškis  

Krūminių kaimo bendruomenės pirmininkas 

 


